38 Phan Chu Trinh - Quang Vinh - Tp Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.3846283 Fax: 0251.3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLCLXD Đồng Nai, ngày      tháng     năm

V/v Triển khai thực hiện Văn bản

số 4662/BXD-GĐ ngày 10 tháng

11 năm 2021 của Bộ Xây dựng.

        Kính gửi:

- Các Sở: Công thương; Giao thông Vận tải; Nông nghiệp và Phát

triển Nông thôn;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

- Ban Quản lý Khu công nghệ cao công nghệ sinh học;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Đồng Nai;

- UBND các huyện, TP. Long Khánh, Biên Hòa;

- Các chủ đầu tư, Ban QLDA, nhà thầu thi công xây dựng trên địa

bàn tỉnh;

Ngày 10 tháng 11 năm 2021 Bộ Xây dựng đã ban hành Văn bản số

4662/BXD-GĐ ngày 10 tháng 11 năm 2021 về việc Hướng dẫn tạm thời hoạt động

thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19.

Thực hiện chỉ đạo tại Văn bản số 14095/UBND-KTN ngày 16 tháng 11 năm

2021 của UBND tỉnh, Sở Xây dựng triển khai “Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi

công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19” của Bộ Xây dựng như sau như sau:

1. Đối với các Sở, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị, các địa phương: (1) Tổ

chức phổ biến cho các cơ quan, tổ chức, các chủ thể tham gia hoạt động xây dựng

trong phạm vi quản lý triển khai, áp dụng “Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi công

xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”

ban hành theo Văn bản số 4662/BXD-GĐ ngày 10 tháng 11 năm 2021 của Bộ Xây

dựng. (2) Tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất việc thực hiện hướng dẫn nêu trên của

các chủ thể tham gia hoạt động xây dựng trong phạm vi quản lý nhằm đảm bảo thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19.

2. Đối với các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án, nhà thầu xây dựng: Yêu cầu thực

hiện đầy đủ nội dung “Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi công xây dựng đảm bảo

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” của Bộ Xây dựng

và các quy định về phòng, chống dịch của ngành Y tế, của chính quyền địa phương,

của các cơ quan chức năng liên quan trong quá trình tổ chức xây dựng công trình.

3. Đối với các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng: Giao Thanh tra Sở và các

phòng chuyên môn thuộc Sở lồng ghép nội dung kiểm tra việc thực hiện “Hướng dẫn

tạm thời hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

2

hiệu quả dịch COVID-19” của Bộ Xây dựng ban hành theo Văn bản số 4662/BXD-

GĐ ngày 10 tháng 11 năm 2021 trong các đợt kiểm tra chuyên ngành do Thanh tra

Sở hoặc các phòng tổ chức thực hiện.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Văn bản số 4662/BXD-GĐ ngày 10

tháng 11 năm 2021 của Bộ Xây dựng theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

14095/UBND-KTN ngày 16 tháng 11 năm 2021, Sở Xây dựng đề nghị các địa

phương, đơn vị tổ chức thực hiện./.

 (các tổ chức, cá nhân truy cập trang thông tin điện tử của Bộ Xây dựng hoặc

của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai để xem nội dung các Văn bản số 4662/BXD-GĐ

ngày 10 tháng 11 năm 2021 của Bộ Xây dựng nêu trên)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Ban Giám đốc;
- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;
- VP Sở (đăng tải trên trang Web SXD);
- Lưu: VT, P.QLCLXD.truong

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

               Đỗ Thành Phương

		2021-11-18T09:12:17+0700

		2021-11-19T15:42:08+0700
	Đỗ Thành Phương

		2021-11-19T15:48:03+0700

		2021-11-19T16:18:30+0700

		2021-11-19T16:18:30+0700

		2021-11-19T16:18:30+0700

		2021-11-19T16:18:30+0700

		2021-11-19T16:18:30+0700